
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 192 del 16-09-2015 
(n. 1375 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DELL’ENTE. 

RETTIFICA CAPITOLATI SPECIALI. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

RICHIAMATA la propria Determina n. 178 del 7.8.2015 con la quale è stata indetta la gara per 

l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa del Comune di Ortona e sono stati approvati il 

relativo bando, il disciplinare ed i Capitolati speciali relativi ai sei lotti di gara; 

CONSIDERATO che nei Capitolati speciali, per quanto riguarda il pagamento dei premi, sono 

indicate delle date che vanno a coprire periodi ricadenti in anni solari diversi; 

CHE per motivi strettamente  contabili non è possibile imputare le spese in anni diversi da quello di 

competenza; 

CHE per i pagamenti relativi al lotto di gara n.1, in considerazione del notevole importo del premio 

si rende necessario corrispondere lo stesso in rate semestrali; 

CHE si rende pertanto necessario rettificare il testo dei Capitolati speciali, allegati alla citata 

Determina n. 178, per la parte relativa alle date di pagamento dei premi, nel senso sopra indicato; 

 

D E T E R M I N A 

1 – Rettificare, per la motivazioni esposte in narrativa, i Capitolati speciali di gara allegati alla 

Determinazione n .178 del  Settore Affari generali e Servizi Demografici secondo i seguenti criteri: 

• Per il Lotto di gara n.1 la rateizzazione del pagamento del premio è da intendersi semestrale 

con scadenza al 31.12 e al 30.06 di ogni anno, eccetto per l’ultimo rateo dal 31.12.2017 al 

31.03.2018; 

• Per tutti gli altri Lotti dal n. 2 al n. 6 la rateizzazione del pagamento del premio è da 

intendersi annuale con scadenza 31.12 di ogni anno, eccetto per l’ultimo rateo dal 

31.12.2017 al 31.03.2018. 

2 – Disporre la pubblicazione della rettifica dei Capitolati speciali già pubblicati, mediante 

      l’inserimento della stessa, nella formulazione sopra riportata. 

 

 

 
 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

IL COMPILATORE 

AS 


